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§ 18  Motion L om överföring av ansvar för ensamkommande barn. Svar på 

remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

motion från Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist, båda Liberalerna, om överföring 

av ansvar för ensamkommande barn. 

 

Ärendet 

I en motion hänvisar Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist, båda Liberalerna, till en 

rapport från Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) om svårigheterna att följa upp de 

ensamkommande barn som placerats utanför sin ankomstkommun. Utifrån detta bör 

socialnämnden ges i uppdrag att utreda om socialtjänstlagen kan ändras så att ansvaret för 

barnen flyttas över till kommunen där barnen fysiskt vistas.  

 

Förvaltningen är tveksam till om en förändring av socialtjänstlagen är en framkomlig väg. 

Utredningar om att förändra lagstiftningen bör dessutom göras av staten.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-06-15. 

Dnr 1.5.1-294/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V),  Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP)  

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Peter Öberg (L) lade fram ett eget förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Peter Öberg (L) 

 

1. Att rekommendera kommunfullmäktige att tillstyrka motionen. 

2. Att anföra följande. 

 

Den ansträngda situation med många ensamkommande barn som Stockholm och många 

andra kommuner befunnit sig i har tvingat staden att placera barn utanför kommunen. 

Samtidigt har de flesta kommuner i länet där Stockholm har placerat barn, också placerat 

barn i Stockholm. Det framstår inte som en ändamålsenlig situation. Det finns risk för att 

barn och unga i samhällets vård far illa. 
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Vi menar därför att socialnämnden bör få i uppdrag att utreda om det är möjligt och lämpligt 

att i fler fall än idag överlåta ansvaret för utomkommunalt placerade barn till den kommun 

där barnen befinner sig. 

 

Om det visar sig att sådan ansvarsöverföring inte, eller endast med stora svårigheter, går att 

göra inom gällande lagstiftning är även detta en slutsats som bör vara av intresse såväl för 

staden som för rikspolitiken. Det handlar i slutändan om hur vi på bästa sätt kan ge alla barn 

i vårt land likvärdiga uppväxtvillkor och samma livschanser. 

 

  


